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V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

28314 Anuncio del ADIF -Alta Velocidad por el que se somete a información
pública  a  efectos  de  declaración  de  la  necesidad  de  ocupación  el
«Proyecto Básico del Modificado Nº3 del Proyecto de Construcción del
soterramiento  de  la  red  arterial  ferroviaria  de  la  ciudad de  Murcia.
Nuevo acceso ferroviario de Alta Velocidad de Levante. Madrid-Castilla
la Mancha-Comunidad Valenciana-Región de Murcia. Soterramiento de
Nonduermas».

En cumplimiento de los artículos 18 y 19.1 de la Ley de Expropiación Forzosa
de 16 de diciembre de 1954 y artículos concordantes de su Reglamento (decreto
de 26 de abril de 1957) se abre un período de información pública de quince días
hábiles, a partir del día siguiente al de la publicación de este anuncio, sobre la
relación de bienes y derechos afectados por la ejecución de las obras definidas en
el proyecto de referencia, con el objeto de que cualquier persona pueda aportar
por escrito los datos oportunos para rectificar posibles errores de la relación que se
publica en este anuncio u oponerse, por razones de fondo o forma, a la necesidad
de ocupación.

Con tal motivo, la documentación de expropiaciones del mencionado proyecto
de construcción puede ser examinada, en la Delegación del Gobierno en Murcia
(Avda. Teniente Flomesta, s/n. 30001 Murcia), en la Dirección de Construcción de
Corredores Europeos e Integración en Ciudades de Adif-Alta Velocidad (Calle de
Sor Ángela de la Cruz, 3, planta quinta, 28020, Madrid), en el Ayuntamiento de
Murcia (Glorieta de España, 1, 30004 Murcia) y en "Información Pública" del Portal
de Transparencia de la web de ADIF-Alta Velocidad (www.adifaltavelocidad.es)

Las alegaciones que se formulen irán dirigidas a la Dirección de Construcción
de Corredores Europeos e Integración en Ciudades de Adif-Alta Velocidad (Calle
de  Sor  Ángela  de  la  Cruz,  3,  planta  quinta,  28020,  Madrid),  indicando como
referencia "Información pública de la declaración de la necesidad de ocupación.
Proyecto  Básico  del  Modificado  Nº3  del  Proyecto  de  Construcción  del
soterramiento de la red arterial ferroviaria de la ciudad de Murcia. Nuevo acceso
ferroviario de Alta Velocidad de Levante. Madrid-Castilla la Mancha-Comunidad
Valenciana-Región de Murcia. Soterramiento de Nonduermas".

Asimismo, para la presentación de las alegaciones, se podrá hacer uso del
Registro Electrónico General de la Administración General del Estado a través de
la siguiente dirección: https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do

Relación concreta e individualizada de bienes y derechos afectados:

Término Municipal de Murcia
Nº de finca Polígono/Ref.

Catastral
Parcela Titular actual

Nombre y domicilio
Expropiación
(m²)

Servidumbre
(m²)

Ocupación
temporal
(m²)

Total
(m²)

D-30.0308-1741-C01 178 498 Manzano Hernadez, Josefa, DS Carril Generala 9 PL:00 Pt:02 La Raya 30167 Murcia 14 0 0 14

D-30.0308-1747-C00 178 23 Lopez Castillo, Pedro Jesus, CR Alcantarilla 197 Pl.01 Pt:00 Nonduermas 30166 Murcia; Lechuga
Alcazar, Caridad, CR Costas 1 Nonduermas 30166 Murcia

33 0 0 33

D-30.0308-1753-C00 178 160 Lopez Vera, Antonio, CR Alcantarilla 349 Es:1 Pl:01 Pt:01 Pt:OD Nonduermas 30166 Murcia 6 161 0 167

D-30.0308-1754-C00 178 159 Carrillo Rubio, Joaquin (Herederos de), PB Nonduermas - CR De la Vida 8 Nonduermas 30166
Murcia

1 139 0 140

D-30.0308-1756-C00 178 524 Parraga Perez, Josefa, DS Carretera Ñora 227 Pl:BO Rincon de Beniscornia 30108 Murcia 40 0 0 40

D-30.0308-1757-C00 178 28 Lopez Montolla, Juan, Cl Maestra Flora Martinez Perez 2 (A) Es:D PL:00 Pt:04 Aljucer 30152
Murcia;Martinez Llor, Maria del Carmen, Cl Maestra Flora Martinez Perez 2 (A) Es:D PL:00 Pt:04
Aljucer 30152 Murcia

17 0 0 17

D-30.0308-1758-C01 178 30 Lopez Castillo, Pedro Jesus, CR Alcantarilla 197 Pl.01 Pt:00 Nonduermas 30166 Murcia; Lechuga
Alcazar, Caridad, CR Costas 1 Nonduermas 30166 Murcia

55 9 0 64
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D-30.0308-1759-C01 178 32 Lopez Castillo Pedro, Jesus, CR Alcantarilla 197 Pl.01 Pt:00 Nonduermas 30166 Murcia; Lechuga
Alcazar, Caridad, CR Costas 1 Nonduermas 30166 Murcia

53 20 0 73

D-30.0308-1760-C01 178 31 Espinosa Ibañez, Jose, TR Libertad 3 Es:1 Pl:01 Pt:0A Nonduermas 30166 Murcia 41 2 0 43

D-30.0308-1762-C00 178 9008 Ayuntamiento de Murcia, PL Glorieta de España 1 30004 Murcia 7 12 0 19

D-30.0308-1763-C00 178 150 Rubio Franco, Salvador, CR de la Via 10 30166 Murcia 0 78 0 78

D-30.0308-1764-C00 178 560 García Jimenez Antonio (Herederos de), Cl Hurtado Llorente 4 30820 Alcantarilla (Murcia) 10 274 0 284

D-30.0308-1765-C00 178 127 Sanchez Hernandez, Maria del Carmen, CR Alcantarillo 193 Es_01 Pl:01 Pt_0A Nonduermas 30166
Murcia;Sanchez Hernandez, Maria Luisa, Av de la Fama 14 Pl:En Pt:Iz 30006 Murcia

0 20 0 20

D-30.0308-1768-C00 0044705XH6004
S0000EY

Lopez Vera, Maria Dolores, Cl Medico Luis Conejero Es:1 Pl:02 Era:1 Pl:01 Pt:02 Era Alta 30160
Murcia

8 0 0 8

D-30.0308-1769-C01 0044706XH6004
S0001DU

Lopez Pintado, Pedro, DS Carril de los Lopez 1 13 Es:1 Pl:01 Pt:01 Nonduermas 30166 Murcia 7 0 0 7

D-30.0308-1771-C01 0144104XH6004
N0001OX

Lopez Vera, Antonio, CR Alcantarilla 349 Es:1 Pl:01 Pt:01 Pt:OD Nonduermas 30166 Murcia 98 16 0 114

D-30.0308-1773-C01 178 514 Sanchez Lopez, Antonio (Herederos de), Cl los Parragas 10 Nonduermas 30166 Murcia 127 5 0 132

D-30.0308-1774-C01 0344902XH6004
S0001UU

Gracia Lopez, Ana Maria, Av Quinze dels 9 Es:A Pt:01 08031 Barcelona 8 26 0 34

D-30.0308-1775-C01 178 43 Espinosa Parra, Domingo, Pz Peatonal Entrevias UA.III 2 Es:5 Pl:01 PtU 30820 Alcantarilla (Murcia);
Espinosa Rodenas, José (Herederos de), PD Nonduermas CR Alcantarilla Nonduermas 30166
Murcia; Piensos Espinosa SL., VR Salinas Reales 1 Sangonera la Seca 30835 Murcia

0 46 0 46

D-30.0308-1777-C01 0445721XH6004
N0001ZX

Espinosa Parra, Domingo, Pz Peatonal Entrevias UA.III 2 Es:5 Pl:01 PtU 30820 Alcantarilla Murcia;
Espinosa Rodenas, José (Herederos de), PD Nonduermas CR Alcantarilla Nonduermas 30166
Murcia; Piensos Espinosa SL., VR Salinas Reales 1 Sangonera la Seca 30835 Murcia

0 38 0 38

D-30.0308-1779-C01 0444204XH6004
S0001SU

Espinosa Parra, Domingo, Pz Peatonal Entrevias UA.III 2 Es:5 Pl:01 PtU 30820 Alcantarilla Murcia;
Espinosa Rodenas, José (Herederos de), PD Nonduermas CR Alcantarilla Nonduermas 30166
Murcia; Piensos Espinosa SL., VR Salinas Reales 1 Sangonera la Seca 30835 Murcia

0 37 0 37

D-30.0308-1780-C01 0444205XH6004
S0001ZU

Espinosa Rodenas, José (Herederos de), PD Nonduermas - CR Alcantarilla Nonduermas 30166
Murcia

0 2 0 2

D-30.0308-1781-C01 0444201XH6004
S0001IU

Espinosa Ibañez, Jose, TR Libertad 3 Es:1 Pl:01 Pt:0A Nonduermas 30166 Murcia 0 9 0 9

D-30.0308-1782-C00 0444203XH6004
S0001EU

Zarrouq Abdelouahab, CR Condesa 41 Pl:01 Pt:01 IZQ San Pio X 30010 Murcia; Zarrouq Sane, CR
Condesa 41 Pl:01 Pt:01 IZQ San Pio X 30010 Murcia

0 6 0 6

D-30.0308-1784-C01 0545635XH6004
N0001HX

Galvez Conesa, Josefa, DS Carril Parragas 78 Es:1 Pt:00 Pt:01 Nomduermas 30166 Murcia; Costa
Egea, Antonia, AV DR. García Rogel 8 Es:1 Pl;02 Pt:E 03300 Orihuela (Alicante); Costa Galvez,
Jesus, Cl Alonso Martos 3 Es:1 Pl:00 Pt:00 Pt:A 28045 Madrid; Costa Galvez, Dolores, Ronda de
Atocha 10 Pl:07 Pt:E 28012 Madrid

29 0 0 29

D-30.0308-1813-C00 179 112 García Martinez, Angustias, PB Nonduermas - Espada Iglesi 6 Nonduermas 30166 Murcia; Parra
Parra, Juan (Herederos de), PB Nonduermas - Espada Iglesi 6 Nonduermas 30166 Murcia

21 0 0 21

D-30.0308-1824-C02 1045603XH6014
N0001ME

Iniesta Espinosa, José, DS Carretera de Alcantarilla 122 Es:1 Pl:01 Pt:Nonduermas 30166 Murcia;
Iniesta Martinez, Maria del Carmen, CR Alcantarilla 181 Es:1 Pl:02 Pt:0A Nonduermas 30166 Murica

1 29 0 30

D-30.0308-1826-C01 179 105 Maldonado Pellicer, Emilio CR Vizconde 36 Pt:A Nonduermas 30166 Murcia 0 4 0 4

D-30.0308-1829-C01 179 100 Vilar Artero, Andrés (Herederos de) DS Carril Vizconde 20 Pl:00 Pt:03 Nonduermas 30166 Murcia 0 1 0 1

D-30.0308-1835-C00 1145501XH6014
N0001HE

Desconocido 12 11 0 23

D-30.0308-1836-C00 1145502XH6014
N0001WE

Menchon García, José, Pol. Ind. Oeste, Calle Ingenio, nave C-1B, 30820 Alcantarilla (Murcia) 2 4 0 6

D-30.0308-1839-C00 1245202XH6014
N0001TE

Parra Nicolas, Isabel, PB Nonduermas - Torre Cordobas Pt:2 Nonduermas 30166 Murcia 0 5 0 5

D-30.0308-1843-C00 1346406XH6004
N0002QM

Meseguer Hernandez, Maria Cristina, Cl Eduardo Barreiros 7 ES:3 Pl:06 Pt:C 28041 Madrid;
Meseguer Hernandez, Maria del Carmen, Cl Infanta Mercedes 96 Pl:03 Pt:D 28020 Madrid

0 158 0 158

D-30.0308-1847-C00 1346409XH6004
N0001RX

Marín Castillo, Mercedes, Cl Jara Carrillo 13 Pl:02 Pt:IZ 30004 Murcia; Marín Hernandez, Isabel, Cl
Moriones 17 PL:02 Pt:A Torrevieja Centro 03182 Torrevieja (Alicante); Marín Castillo, Herminia, Cl
Arco Veronicas 6 Es:1 Pl:04 Pt:0A 30004 Murcia; Marín Rogero, José, Cl Camilo José Cela 2 Pl:01
Pt:D 30620 Fortuna (Murcia); Marín Rogero, Luisa, Cl Camilo José Cela 2 Pl:01 Pt:D 30620 Fortuna
(Murcia); Marín Rogero, Maria Angeles, Cl Camilo José Cela 2 Pl:01 Pt:D 30620 Fortuna (Murcia);
Marín Rogero, Juan, Cl Mayor 34 Es:4 Pl:00 Pt:04 Rincón de Seca 30165 Murcia; Marín Rogero,
Manuel, Av Alejandro Valverde 144 Es:3 Pl:02 Pt:13 El Esparragal 30163 Esparragal (Murcia); Marín
Armero, José, Cl Infanta Cristina 4 PL:03 Pt:C 30008 Murcia; Marín Armero, Maria Dolores, Ps
Virgen Fuensanta 2 Es:02 Es:02 Pl:01 Pt:0C 30008 Murcia; Marín Armero, Antonio, Cl Lebrel 1 Es:1
Pl:01 Pt:0A 30005 Murcia; Marín Armero, Alicia, Av Juan Carlos I Pl:07 Pt:B 30008 Murcia

2 43 0 45

D-30.0308-1848-C01 179 12 Marín Castillo, Mercedes, Cl Jara Carrillo 13 Pl:02 Pt:IZ 30004 Murcia; Marín Hernandez, Isabel, Cl
Moriones 17 PL:02 Pt:A Torrevieja Centro 03182 Torrevieja (Alicante); Marín Castillo, Herminia, Cl
Arco Veronicas 6 Es:1 Pl:04 Pt:0A 30004 Murcia; Marín Rogero, José, Cl Camilo José Cela 2 Pl:01
Pt:D 30620 Fortuna (Murcia); Marín Rogero, Luisa, CL Camilo José Cela 2 Pl:01 Pt:D 30620 Fortuna
(Murcia); Marín Rogero, Maria Angeles, Cl Camilo José Cela 2 Pl:01 Pt:D 30620 Fortuna (Murcia);
Marín Rogero, Juan, Cl Mayor 34 Es:4 Pl:00 Pt:04 Rincón de Seca 30165 Murcia; Marín Rogero,
Manuel, Av Alejandro Valverde 144 Es:3 Pl:02 Pt:13 El Esparragal 30163 Esparragal (Murcia); Marín
Armero, José, Cl Infanta Cristina 4 PL:03 Pt:C 30008 Murcia; Marín Armero, Maria Dolores, Ps
Virgen Fuensanta 2 Es:02 Es:02 Pl:01 Pt:0C 30008 Murcia; Marín Armero, Antonio, Cl Lebrel 1 Es:1
Pl:01 Pt:0A 30005 Murcia; Marín Armero, Alicia, Av Juan Carlos I Pl:07 Pt:B 30008 Murcia

6 129 0 135

D-30.0308-1849-C00 179 13 Melgarejo Hernandez, Francisca, Cl Republica Argentina 54 Pl:02 Pt:F El Palmar 30120 Murcia;
Melgarejo Hernandez, Carmen, Cl Donantes de Sagre 11 PL Pl:06 PtB 30500 Molina de Segura
(Murcia); Melgarejo Hernandez, Dolores, Cl Cura Barqueros 21 La Puebla de Soto 30836 Murcia

0 22 0 22

D-30.0308-1850-C00 179 14 Melgarejo Hernandez, Francisca, Cl Republica Argentina 54 Pl:02 Pt:F El Palmar 30120 Murcia;
Melgarejo Hernandez, Carmen, Cl Donantes de Sagre 11 PL Pl:06 PtB 30500 Molina de Segura
(Murcia); Melgarejo Hernandez, Dolores, Cl Cura Barqueros 21 La Puebla de Soto 30836 Murcia

0 17 0 17

D-30.0308-1863-C00 1746602XH6014
N0001OE

Cascales Aroca, Ana María, Cl Sagasta 2 Pl:01 Pt:DR 30004 Murcia 1 28 0 29

D-30.0308-1864-C02 1746603XH6014
N0001KE

Hnos Martos CB., Cl José Abascal 20 Pl:06 Pt:C 28003 Madrid 1 96 0 97

D-30.0308-1872-C01 1843301XH6014
N0001AE

Cascales Aroca, Ana María, Cl Sagasta 2 Pl:01 Pt:DR 30004 Murcia 1 42 0 43

D-30.0308-2311-C00 179 9597 Administrador de Infraestruturas Ferroviarias - Gerencia de Área de Patrimonio Este en Murcia Cl
Industria s/n Estación de Renfe - 30002 Murcia

5 0 0 5

D-30.0308-2850 178 638 Carrillo Rubio, Antonio (Herederos de), PB Puebla Soto-CM Chispeado 2 30836 Murcia 10 16 0 26

D-30.0308-2851 178 157 Menchon Lopez, Maria del Carmen (Herederos de), PD P.Soto - CR Alcantarilla 62 30836 Murcia 3 21 0 24

D-30.0308-2852 Calle de la
Libertad y de
Orilla Via

Ayuntamiento de Murcia, PL Glorieta de España 1 30004 Murcia 0 173 0 173

D-30.0308-2853 1045502XH6014
N0001PE

Diaz Martinez, Sebastian, DS Carretera Alcantarilla 131 Es:1 Pl:00 Pt:01 Nonduermas 30166 Murcia;
Diaz Martinez, Francisco, Pz Flores 11 Es:2 Pl:01 Pt:B 30820 Alcantarilla (Murcia)

0 16 0 16

D-30.0308-2854 1045503XH6014
N0001LE

Diaz Manzano, Ana Maria, PB Nonduermas-CR Alcantarilla 131 Nonduermas 30166 Murcia 0 6 0 6

D-30.0308-2855 Vial Ayuntamiento de Murcia, PL Glorieta de España 1 30004 Murcia 65 258 34 357

D-30.0308-2856 1145116XH6004
N0001HX

Iniesta Micol, Antonio, CR de Alcantarilla 123 Nonduermas 30166 Murcia 2 6 0 8

D-30.0308-2857 1245204XH6014
N0001ME

García Parra, Maria Dolores, Cl Riquelme 18 Pl:01 Pt: 30005 Murcia; García Parra, Maria Salvadora,
Cl Arco Veronicas 6 Es:3 Pl:02 Pt:C 30004 Murcia

16 47 0 63
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D-30.0308-2858 1346410XH6004
N0001OX

Gambin García, Miriam, Cl Indempendencia 31 Pl:01 Pt:D 30820 Alcantarilla (Murcia); Gambin
García, Gemma del Señor, Pz Campoamor 4 Es:1 PL:02 Pt:0B 30820 Alcantarilla (Murcia)

0 17 0 17

D-30.0308-2859 1646407XH6004
N0001IX

Gimenez Perez, Maria Concepción Petra, DS Carretera Alcantarilla 71 Nonduermas 30166 Murcia;
Moya Gimenez, Fernanado, Pz Circualr 13 Es:01 Pl:04 Pt0E 30008 Murcia; Moya Gimenez, Maria
Concepción, AV Palmar del 28 Es:01 Pl:01 Pt:0H 30010 Murcia; Moya Gimenez, Maria Teresa, Cl
Jupiter 1 Es:1 Pl:04 Pt:0H 30010 Murcia; Moya Gimenez, Pedro Jesús, PS Lagos del Alba (MRL) 60
Es:A Pl:00 Pt:56 50011 Zaragoza

4 32 0 36

D-30.0308-2860 Carril Los Lopez
Nonduermas

Ayuntamiento de Murcia, PL Glorieta de España 1 30004 Murcia 162 0 0 162

D-30.0308-2861 0044704XH6004
S0001KU

Castillo Zamora, Maria, Av Rincón de Seca 2 Es:2 Pl:02 Pt:A La Raya 30167 Murcia; Lopez Orenes,
Jesus (herederos de), Cl Puente Cuatro Ojos 9 Nonduermas 9 30166 Murcia

11 0 0 11

D-30.0308-2862 0144102XH6004
N

Couserganadera SL,.Cl Goy Es:8 Pl:04 Pl:04 Pt:A 30002 Murcia; Bovi S.A., Cl Tropel 17 30820
Alcantarilla (Murcia)

206 0 0 206

D-30.0308-2863 178 9042 Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Cl Teniente Flomesta 3 30001 Murcia; ADIF Gerencia
de Área de Patrimonio y Urbanismo Sur Delegación de Patrimonio y Urbanismo Sur AV Kansas City.
Est. Santa Justa s/n 41007 Sevilla

77 0 0 77

D-30.0308-2864 179 122 Parra Parra, Ana Maria, Cl Garcias 4 Es:2 Pl:03 Pt0B 30820 Alcantarilla (Murcia) 1 0 0 1

D-30.0308-2865 30030A17800015
0000AB

García Marmallón, Juan, Cl Carmen Conde 21 (A) Es:1 Pl:00 Pt:01 30835 Murcia 5 0 0 5

D-30.0308-2866 178 9041 Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Cl Teniente Flomesta 3 30001 Murcia; ADIF Gerencia
de Área de Patrimonio y Urbanismo Sur Delegación de Patrimonio y Urbanismo Sur AV Kansas City.
Est. Santa Justa s/n 41007 Sevilla

9 0 0 9

D-30.0308-2867 178 9043 Ayuntamiento de Murcia, PL Glorieta de España 1 30004 Murcia 29 820 0 849

D-30.0308-2868 179 9008 Ayuntamiento de Murcia, PL Glorieta de España 1 30004 Murcia 6 0 0 6

Madrid, 30 de julio de 2024.- Director General de Adif-Alta Velocidad, D. Juan
Pablo Villanueva Beltramini.
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